
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 278    

N. GENERALE 2277 DEL 02/10/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE DI TRANI ED ALTRI 

SERVIZI CONNESSI, PER LA DURATA DI ANNI TRE. CIG: 79326158FA  NR. 

GARA: 7456395. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 278    

DEL 02/10/2019 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE DI TRANI ED ALTRI 

SERVIZI CONNESSI, PER LA DURATA DI ANNI TRE. CIG: 79326158FA  NR. 

GARA: 7456395. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento, dott.ssa Cecilia 

Barbera, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche:  

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

PREMESSO: 

 che con Determina dell’Area Economica Finanziaria nr. 137/1323 del 06.06.2019, è stata autorizzata 

l’indizione della procedura di gara aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, tramite Piattaforma 

Telematica EMPULIA, per l’affidamento del servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio 

delle pubbliche affissioni del Comune di Trani ed altri servizi connessi, da aggiudicarsi, per la durata di 

TRENTASEI (36) mesi, con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso unico percentuale, 

sull’importo a corpo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, in 

quanto in relazione alle peculiari caratteristiche della prestazione si è ritenuto più opportuno cercare di 

massimizzare il risparmio in termini economici per l’Amministrazione; 

 che il termine di presentazione delle offerte era fissato al 17.07.2019;  

 che entro il suddetto termine hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

Ragione Sociale Protocollo Data invio 

SPREAD AFFISSIONI PI162050-19 15/07/2019 20:31:37 

C. & C. S.R.L. PI162358-19 16/07/2019 13:12:42 

NEW DM SRLS PI163114-19 16/07/2019 17:35:34 

IMPRESA ROSSETTO ROSSANO PI163218-19 17/07/2019 09:06:09 

GRAFIKART PI163226-19 17/07/2019 09:27:30 

A. R. PROMOTION SRL PI163358-19 17/07/2019 11:52:46 



2 

 

VISTI gli esiti della seduta pubblica del 18 luglio 2019 per l'esame della correttezza formale dei plichi 

pervenuti entro i termini stabiliti e per l'esame e la verifica della documentazione amministrativa contenuta 

nelle Buste A, che sono risultati i seguenti: 

 DITTE  

1 
SPREAD AFFISSIONI SOCIETÀ COOPERATIVA 
P.IVA 04896600758 
VIA STAZIONE, 5 – 73041 CARMIANO (LE) 

AMMESSA 

2 

ATI 
C. & C. SRL - P.IVA 07057670726 
VIA BARLETTA, 63 – MARGHERITA DI SAVOIA (BT) 
EVER GREEN SOC.COOP. - C.F. 08169370726 
VIA CIARDI, 52/54 – 76125 TRANI (BT) 
 

AMMESSA CON RISERVA per la seguente motivazione:  

La polizza fidejssoria prodotta in sede di gara va integrata con l'attestazione 
e dichiarazione del possesso della legittimazione a sottoscrivere la polizza da 
parte del rappresentante dalla compagnia assicurativa. Detta 
dichiarazione/attestazione andrà prodotta, in formato digitale non 
modificabile, firmata digitalmente, o in forma di dichiarazione sostitutiva, ai 
sensi e nei modi di cui al dpr 445/2000. 

3 
NEW D.M. SRL – P.IVA 07818600723 
VIA GRAMSCI, 46 76125 TRANI (BT) 

AMMESSA CON RISERVA per la seguente motivazione:  

1- la dichiarazione di cui al punto 1.2 della domanda di partecipazione di cui 
all'Allegato A del bando, va riproposta in termini completi e coerenti 

2- In riferimento al punto 6.2 lett. c) dell'Allegato A - Domanda di 
partecipazione: Attestazione/dichiarazione del possesso della legittimazione 
a sottoscrivere l'attestazione da parte del rappresentante dell'istituto 
bancario. Detta dichiarazione/attestazione andrà prodotta, in formato 
digitale non modificabile, firmata digitalmente, o in forma di dichiarazione 
sostitutiva, ai sensi e nei modi di cui al dpr 445/2000.  

3- La polizza fidejssoria prodotta in sede di gara va integrata con 
l'attestazione e dichiarazione del possesso della legittimazione a 
sottoscrivere la polizza da parte del rappresentante dalla compagnia 
assicurativa. Detta dichiarazione/attestazione andrà prodotta, in formato 
digitale non modificabile, firmata digitalmente, o in forma di dichiarazione 
sostitutiva, ai sensi e nei modi di cui al dpr 445/2000. 

4- In riferimento al punto 6 lett. d.1), ultimo capoverso, del Disciplinare di 
gara: produrre attestazione rilasciata dal legale rappresentante dei 
committenti privati e copia conforme dei contratti così come disciplinato al 
predetto punto, ultimo capoverso. 

4 

Ditta individuale ROSSETTO ROSSANO 
C.F. RSS RSN 68A03 F054B 
P. IVA 024118370751 
VIA MARSALA, 59 – 73046 MATINO (LE) 

ESCLUSA per la seguente motivazione:  

Carenza del requisito di cui al punto 6, lett. C (C1 e C2) del Disciplinare di 
gara - Requisiti di capacità economico e finanziaria. Tali informazioni 
mancano anche nel DGUE. 

5 

Ditta individuale GRAFIKART 
C.F. VSN NTN 61S63 D863I 
P. IVA 03390690752 
VIA XX SETTEMBRE, 159 – 73044 GALATONE (LE) 

AMMESSA CON RISERVA per la seguente motivazione:  

La polizza fidejssoria prodotta in sede di gara va integrata con l'attestazione 
e dichiarazione del possesso della legittimazione a sottoscrivere la polizza da 
parte del rappresentante dalla compagnia assicurativa. Detta 
dichiarazione/attestazione andrà prodotta, in formato digitale non 
modificabile, firmata digitalmente, o in forma di dichiarazione sostitutiva, ai 
sensi e nei modi di cui al dpr 445/2000. 

6 
A.R. PROMOTION SRL - P. IVA 10097861008 
VIA STATILIO ATTATO, 20 – 00175 ROMA 

AMMESSA CON RISERVA per la seguente motivazione:  

La polizza fidejssoria prodotta in sede di gara va integrata con l'attestazione 
e dichiarazione del possesso della legittimazione a sottoscrivere la polizza da 
parte del rappresentante dalla compagnia assicurativa. Detta 
dichiarazione/attestazione andrà prodotta, in formato digitale non 
modificabile, firmata digitalmente, o in forma di dichiarazione sostitutiva, ai 
sensi e nei modi di cui al dpr 445/2000. 

 che in merito agli operatori economici ammessi con riserva si è provveduto ad attivare ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del d.lgs. 50/2016, la procedura del soccorso istruttorio, concedendo agli stessi per l’inoltro 

delle integrazioni richieste, il termine del 23 luglio p.v. ore 23:59, decorso il quale, il concorrente sarebbe 

stato escluso dalla gara. 

VISTI gli esiti della seduta pubblica del 25 luglio 2019, relativamente alla documentazione 



3 

 

amministrativa prodotta dagli operatori economici, a seguito dell’avvio della procedura del soccorso 

istruttorio, che sono risultati i seguenti: 

 DITTE  

1 

SPREAD AFFISSIONI SOCIETÀ COOPERATIVA 
P.IVA 04896600758 
VIA STAZIONE, 5 – 73041 CARMIANO (LE) 

AMMESSA  

2 

ATI - C. & C. SRL - P.IVA 07057670726 
VIA BARLETTA, 63 – MARGHERITA DI SAVOIA (BT) 
EVER GREEN SOC.COOP. - C.F. 08169370726 
VIA CIARDI, 52/54 – 76125 TRANI (BT) 
 

AMMESSA  

 

3 
NEW D.M. SRL – P.IVA 07818600723 
VIA GRAMSCI, 46 76125 TRANI (BT) 

ESCLUSA per la seguente motivazione:  
Dal riscontro nei termini del soccorso istruttorio, di cui alla comunicazione 
del 18.07.2019 Protocollo PI 164223-19: con riferimento al punto 4, 
mancano le attestazioni rilasciate dai legali rappresentanti dei committenti 
privati e la firma dell’operatore economico, relativamente al servizio 
prestato a favore della ditta GIELLE di Losito Giuseppe, così come richiesto, 
al punto 6, lett. D, punto d.1, ultimo capoverso del Disciplinare di Gara. 

4 

Ditta individuale GRAFIKART 
C.F. VSN NTN 61S63 D863I 
P. IVA 03390690752 
VIA XX SETTEMBRE, 159 – 73044 GALATONE (LE) 

AMMESSA  

 

5 
A.R. PROMOTION SRL - P. IVA 10097861008 
VIA STATILIO ATTATO, 20 – 00175 ROMA AMMESSA  

PRESO ATTO: 

 che, nel corso della stessa seduta pubblica, si è proceduto ad aprire la busta virtuale contenente l’offerta 

economica e si è ottenuto una graduatoria provvisoria così formulata: 

Ragione Sociale 

Registro di 

Sistema 

Offerta 

Graduatoria Posizione 

Valore 

Offerto/ 

/ribasso % 

Costi 

Sicurezza 

Costi 

Manodopera 

A.T.I. - C. & C. SRL - P.IVA 07057670726 
EVER GREEN SOC.COOP. - C.F. 08169370726 

PI162358-19 1 
Aggiudicatario 

proposto 
118.005,00 

21,33% 
1.800,000 101.000,00 

SPREAD AFFISSIONI SOCIETÀ COOPERATIVA 
P.IVA 04896600758 

PI162050-19 2 II Classificato 
125.100,00 

16,60% 
1.000,000 118.200,00 

Ditta individuale GRAFIKART 
C.F. VSN NTN 61S63 D863I 

PI163226-19 3 
 

134.550,00 
10,30% 

2.000,000 32.000,00 

A.R. PROMOTION SRL - P. IVA 10097861008 PI163358-19 4 
 

137.955,00 
8,03% 

1.000,000 111.430,29 

 che dell’esito, in data 29.07.2019, si è proceduto a dare opportuna comunicazione tramite Piattaforma 

Empulia agli operatori economici partecipanti la gara, nonché sul profilo committente, nella sezione 

"Amministrazione trasparente"; 

 che l’affidamento del servizio pubbliche affissioni del Comune di Trani di cui alla determinazione 

dirigenziale nr. 166 del 27.11.2017, era in proroga a far data dal 1° dicembre 2018, giuste DD 1836/2018, 

DD 477/2019, DD 788/2019 e DD 1260/2019 con scadenza scade il 31 luglio 2019, al costo mensile a 

corpo di € 4.147,00 oltre IVA al 22%; 

 che con successiva determinazione 204/1825 del 31.07.2019 si era tra l’altro stabilito: 

1. di approvare i verbali di seduta pubblica del 18 e 25 luglio c.a. nonché il provvedimento di 

ammissione ed esclusione del 31 luglio c.a.; 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione provvisoria con la summenzionata graduatoria delle ditte 

concorrenti; 

2. di prendere atto che delle risultanze della seduta pubblica dello scorso 25 luglio, nel corso della 

quale il RUP aveva proceduto ad effettuare la proposta di aggiudicazione provvisoria dell’appalto nel 



4 

 

sistema informatico, all’operatore economico A.T.I. C. & C. SRL - EVER GREEN SOC.COOP, 

avendo quest’ultimo presentato la miglior offerta economica, per importo complessivo di € 

118.005,00 oltre IVA, rispetto all’importo a base d’asta fissato in € 150.000,00 oltre IVA, applicando 

un ribasso percentuale pari al 21,33%, per l’espletamento del servizio di che trattasi per una durata 

triennale, (costo mensile a corpo €  3.277,92 oltre IVA al 22%); 

3. che, scadendo in data 31 luglio 2019 l’affidamento in corso, ai sensi dell’art. 32, comma 8, d.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50,  è stato dato avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, con decorrenza 1 

agosto 2019, essendo anche stato rilevato un risparmio economico mensile per l’Ente, quantificato in  

€ 869,08 IVA esclusa, poiché il prezzo offerto in sede di gara dall’operatore economico risultato 

primo nella graduatoria provvisoria, era inferiore a quello fino ad allora corrisposto all’affidatario 

uscente; 

4. di dare atto che la graduatoria sarebbe divenuta definitiva all’esito della verifica dei requisiti 

autocertificati in sede di gara, attestanti l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 

50/201 e che il contratto sarebbe stato stipulato secondo le tempistiche di cui all’articolo 32, comma 

9 del D.Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che in data 31.07.2019 è stata avviata la procedura di verifica dei requisiti di cui 

all’art. art. 80, D.Lgs. 50/2016 autocertificati dall’operatore economico in sede di presentazione della 

domanda di partecipazione alla gara, onde escludere cause ostative all’aggiudicazione definitiva del servizio 

de quo e che alla data di adozione del presente provvedimento, tutte le verifiche normativamente previste si 

sono positivamente concluse; 

RITENUTO pertanto di dover rendere efficace, ex art. 32 comma 7 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la 

proposta di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento triennale del servizio di Pubbliche 

Affissioni del Comune di Trani ed altri servizi connessi, CIG: 79326158FA – NR. GARA: 7456395, in favore 

dell’operatore economico “A.T.I. costituenda C. & C. SRL - EVER GREEN SOC.COOP”, che ha presentato 

la miglior offerta a ribasso sull’importo a base d’asta pari ad € 150.000,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che il triennio di affidamento decorre dal verbale di consegna anticipata del servizio, 

fissato nel giorno 1° agosto 2019; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 26.04.2019 di approvazione del 

Bilancio di previsione Finanziario per il triennio 2019/2021 e i suoi allegati, ai sensi dell’art. 151, comma 1 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 864 del 12.1.2018, con il 

quale si conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l’incarico di Dirigente dell’Area Finanziaria, unitamente alle 

funzioni ed alle responsabilità dell’art. 107 del TUEL, con decorrenza 12.01.2018 sino alla scadenza del 

mandato del Sindaco; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 lo statuto comunale; 



5 

 

DETERMINA 

1) di approvare le premesse della presente determinazione; 

2) di aggiudicare definitivamente l’appalto del servizio in oggetto all’A.T.I. C. & C. SRL (mandataria) - EVER 

GREEN SOC.COOP. (mandante);  

3) di dare atto che l’importo di aggiudicazione del servizio è quantificato in € 118.005,00 oltre IVA come per 

legge, per l’intera durata dell’appalto, fissata in mesi 36 con decorrenza 1° agosto 2019, fino al 31 luglio 

2022, e su base mensile è pari a € 3.277,92 oltre IVA come per legge; 

4) di dare atto che la spesa totale corrispondente all’obbligazione giuridicamente perfezionata, per quanto 

alle annualità 2019-2021 trova capienza nel capitolo 104 del BPF 2019/2021, giusta prenotazione di 

impegno n 909/0 (esercizio 2019), n. 85/0 (esercizio 2020) e n. 18/0 (esercizio 2021) del 07.06.2019 in 

forza del provvedimento 137/1323 del 06.06.2019 e che per effetto del  ribasso appl icato  

dal l ’aggiudicatario in sede di offerta, viene così  rideterminato:  

 

 

 

 

 

 
5) di dare atto, che in forza del medesimo provvedimento 137/1323 del 06.06.2019, l’imputazione 

contabile sui pertinenti capitoli di bilancio per l’esercizio 2022, sarà rinviata ad avvenuta approvazione 

del prossimo bilancio di previsione 2020/2022, secondo il seguente dettaglio: 

 Esercizio 2022: € 22.945,42 oltre IVA, se ed in quanto dovuta secondo la normativa tempo per tempo 

vigente, (dovuto per 7 mensilità) 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 104 Descrizione SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI 
Miss./Progr. 1/4 PdC finanz. 1.04.1.0103 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1.04.1.0103 CIG 79326158FA CUP -- 
Creditore A.T.I. C. & C. SRL - P.IVA 07057670726 - EVER GREEN SOC.COOP. - C.F. 08169370726 

Causale 
Servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del 
Comune di Trani ed altri servizi connessi, per la durata di anni tre 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 909/0 Importo (5 mesi + 
contributo ANAC) 

€ 20.220,29    Frazionabile in 12 Non frazionabile 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 104 Descrizione SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI 
Miss./Progr. 1/4 PdC finanz. 1.04.1.0103 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1.04.1.0103 CIG 79326158FA CUP -- 
Creditore A.T.I. C. & C. SRL - P.IVA 07057670726 - EVER GREEN SOC.COOP. - C.F. 08169370726 

Causale 
Servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del 
Comune di Trani ed altri servizi connessi, per la durata di anni tre 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 85/0 Importo (12 mesi) €. 47.988,20 Frazionabile in 12 Non frazionabile 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 104 Descrizione SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI 
Miss./Progr. 1/4 PdC finanz. 1.04.1.0103 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1.04.1.0103 CIG 79326158FA CUP -- 
Creditore A.T.I. C. & C. SRL - P.IVA 07057670726 - EVER GREEN SOC.COOP. - C.F. 08169370726 

Causale 
Servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del 
Comune di Trani ed altri servizi connessi, per la durata di anni tre 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 18/0 Importo (12 mesi) €. 47.988,20 Frazionabile in 12 Non frazionabile 



6 

 

 Esercizio 2022: € 9.833,75 oltre IVA, se ed in quanto dovuta secondo la normativa tempo per tempo 

vigente, (per eventuale proroga ex art. 106, co. 11 d.lgs. 50/2016 per 3 mensilità) 

6) di dare atto che vincolo contrattuale da intendersi perfezionato con scrittura privata; 

7) di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti, il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: Elenco tabellare affidamenti di 

lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e 

rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, 

ovvero al MEPA. 

8) di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà 

oggetto di pubblicazione. 

 

Il Dirigente AREA ECONOMICA 

FINANZIARIA 
Michelengelo Nigro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.278 del 02/10/2019

06/06/2019Data: Importo: 47.988,20

Oggetto: SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE
DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI PER LA DURATA DI ANNI TRE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 340.000,00
1.362,59

47.988,20
49.350,79

290.649,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 66.000,00

0,00

47.988,20

47.988,20

Disponibilità residua: 18.011,80

Capitolo: 104

Oggetto: SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2020 85/0

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 1323 DEL 06/06/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 85/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 85/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

C. & C. S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 02/10/2019

79326158FAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.278 del 02/10/2019

07/06/2019Data: Importo: 47.988,20

Oggetto: SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE
DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI PER LA DURATA DI ANNI TRE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 274.000,00
1.362,59

47.988,20
49.350,79

224.649,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 66.000,00

0,00

47.988,20

47.988,20

Disponibilità residua: 18.011,80

Capitolo: 104

Oggetto: SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2021 18/0

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 1323 DEL 06/06/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 18/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

C. & C. S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 02/10/2019

79326158FAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.278 del 02/10/2019

06/06/2019Data: Importo: 19.995,29

Oggetto: SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE
DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI PER LA DURATA DI ANNI TRE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 361.320,31
145.211,35

19.995,29
165.206,64
196.113,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 66.537,48

30.777,13

19.995,29

50.772,42

Disponibilità residua: 15.765,06

Capitolo: 104

Oggetto: SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2019 909/0

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 1323 DEL 06/06/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 909/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 909/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

C. & C. S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 02/10/2019

79326158FAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.278 del 02/10/2019

02/10/2019Data: Importo: 225,00

Oggetto: SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE
DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI PER LA DURATA DI ANNI TRE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 361.320,31
307.519,86

225,00
307.744,86

53.575,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 66.537,48

60.891,10

225,00

61.116,10

Disponibilità residua: 5.421,38

Capitolo: 104

Oggetto: SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2019 1335/0

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 1323 DEL 06/06/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1335/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1335/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ANAC  STAZIONE APPALTANTEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 02/10/2019

79326158FAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani

Visti

2785

SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI,
PER LA DURATA DI ANNI TRE. CIG: 79326158FA  NR. GARA: 7456395. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

2019

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 278 Nr. adozione generale: 2277
02/10/2019Data adozione:

02/10/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 03/10/2019  al  18/10/2019. 

 

Trani, lì 03/10/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


